
 

1 / 4 

 

evid.č. dohody TIC: ……………                                                             evid.č. dohody Veřejné zeleně: D2 1/21 

 

Dohoda o založení a provozování projektu „Zlepšení vitality stromů“ 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

(dále jen „Dohoda“), mezi: 

 
SMLUVNÍ STRANY: 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno 

IČ: 00101460; DIČ: CZ00101460 

zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 

zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 

bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú.: XXXXXXXXXXXX  

zástupce oprávněný k jednání o předmětu této Smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

dále jen „TIC“ 

 

a 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 

zastoupená: Ing. Jozefem Kasalou, ředitelem organizace 

sídlo:   Kounicova 1013/16a, 602 00, Brno 

IČO:   62161521 

DIČ:   CZ62161521 

ve věcech technických je oprávněna jednat: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn.: odd. Pr, vložka 9 

dále jen „Veřejná zeleň“ 

 

společně dále jen „strany dohody“ 

 

Preambule 

 

Veřejná zeleň byla zřízena jako příspěvková organizace rozhodnutím Zastupitelstva města Brna, která 

má obecně prospěšné poslání spočívající zejména v udržování, rekonstrukci a zlepšování stavu veřejné 

zeleně celoměstského významu, jakožto jedné z nejpodstatnějších složek životního prostředí pro 

současné a budoucí generace obyvatel města. Iniciuje potřebné zásahy do této zeleně, včetně 

rekonstrukcí. Hlavní činností organizace je správa, zakládání, rekonstrukce a údržba svěřených 

významných parků a stromořadí na celém území města.  

 

TIC je příspěvkovou organizací s předmětem činnosti v oblasti kultury a cestovního ruchu. Provozuje, 

mimo jiné, informační centra a zajišťuje prodej suvenýrů. 

 

Strany dohody se dohodly na následujícím: 

  

 

 

I. Předmět dohody 
TIC uspořádá ve prospěch Veřejné zeleně veřejnou sbírku pro účely financování projektu „Zlepšení 

vitality stromů“ a to následujícím způsobem: 

 

 

Způsob veřejné sbírky 



 

2 / 4 

 

Veřejná sbírka bude probíhat prodejem ekologické kolekce suvenýrů, a to v infocentrech TICu, v e-

shopu TICu, či prostřednictvím webového portálu darkyzbrna.cz, jenž je provozován TICem.  

Příspěvky do veřejné sbírky generované prodejem ekologické kolekce suvenýrů, tzv. hrubý výtěžek 

sbírky, budou shromažďovány na zvláštním účtu, jenž pro účely veřejné sbírky zřídil TIC, č.ú. 

XXXXXXXXXXXX, vedený u Komerční banky, a.s. 

 

Účel veřejné sbírky 

Veřejná zeleň prostřednictvím veřejné sbírky pořádané TICem získá finanční prostředky, které věnuje 

na péči o městskou zeleň, například na první projekty se věnující se stromům. Výtěžek bude využit na 

méně tradiční způsoby ošetření stromů. Konkrétně budou ošetřeny například dva dospělé jírovce 

rostoucí v parku Špilberk poblíž dětského hřiště nad ulicí Gorazdovou. U jednoho stromu bude 

provedena mikroinjektáž za účelem ochrany proti klíněnce, u druhého bude provedena půdní injektáž s 

cílem zlepšit vláhové poměry stanoviště a umožnit stromu lépe hospodařit s vodou. Dále budou 

upřesňovány další projekty dle potřeby.  

 

 

II. Obsah dohody 

2.1 Výše příspěvku: TIC se zavazuje z výtěžku prodeje každého ze suvenýrů poukázat na účet 

Veřejné zeleně specifikovaný v odst. 2.7 této Dohody následující částky: 

 

Víno Uřičář (DPH 21%): 

Cena za kus bez DPH XXXX Kč/cena za kus s DPH XX Kč/ prodejní cena XXX Kč – výše 

příspěvku 50,- Kč 

 

Bylinná meduňková koupel (DPH 21%): 

Cena za kus bez DPH XX Kč/cena za kus s DPH XXXX Kč/ prodejní cena XXX Kč – výše 

příspěvku 35,23 Kč 

 

Káva Rebelbean (DPH 15%) 

Cena za kus bez DPH XX Kč/cena za kus s DPH XXX Kč/ prodejní cena XXX Kč – 40,75 Kč 

 

Kuličky AG Svoboda (DPH 21%): 

Cena za kus bez DPH XX Kč/cena za kus s DPH XX Kč/ prodejní cena XX Kč – výše příspěvku 

80,35 Kč 

 

Čokoláda láska bílá eko premiéra sweet (DPH 15%): 

Cena za kus bez DPH XX Kč/cena za kus s DPH XX Kč/ prodejní cena XX Kč – výše příspěvku 

32,625 Kč 

 

Šálek matný brand gifts (DPH 21%): 

Cena za kus bez DPH XX Kč/cena za kus s DPH XX Kč/ prodejní cena XX Kč – výše příspěvku 

48,76 Kč 

 

2.2 Výběr suvenýrů a stanovení jejich ceny, jakož i administrativa spojená s prodejem je plně 

v kompetenci TIC a nepodléhá odsouhlasení ze strany Veřejné zeleně. Případné změny odst. 2.1 

této smlouvy mohou být učiněny dohodou formou e-mailu, není zapotřebí písemného dodatku. 

2.3 TIC zajistí v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb. evidenci prodaných 

ekologických suvenýrů, v níž bude uvedeno, kolik předmětů bylo určeno k prodeji, jak byly 

získány (zda např. nákupem, vlastní výrobou, nebo darem), výše nákladů na pořízení předmětů, 



 

3 / 4 

 

výše příspěvku za jeden předmět, kolik předmětů bylo skutečně prodáno, jaký byl celkový 

objem příspěvků získaných prodejem předmětů a jak bylo naloženo s předměty, které se 

nepodařilo prodat. V evidenci TIC rovněž účtuje o nákladech, výnosech, aktivech a pasivech 

sbírky. TIC je oprávněna z výtěžku sbírky uhradit své náklady spojené s konáním sbírky ve výši 

dané zákonem. 

2.4 Veřejná zeleň zajistí podrobné vyúčtování využití výtěžku veřejné sbírky a toto vyúčtování 

předá TICu pro účely vyúčtování veřejné sbírky vždy jeden krát za rok, a to do dne 30. 9.  

2.5 Výše příspěvku na veřejnou sbírku bude činit částky specifikované odst. 2.1 této Dohody. 

2.6 Ekologické suvenýry budou prodávány výhradně jménem a na účet TICu. 

2.7 TIC bude výtěžek z průběžného prodeje předmětů pravidelně poukazovat na běžný účet Veřejné 

zeleně č. ú. XXXXXXXX vedený u Komerční banky, a.s., a to vždy do 10 dnů po ukončení 

kalendářního čtvrtletí na základě přehledové sestavy zboží vydaného ze skladu – přehled výdej 

eko zboží.   

2.8 Veřejná zeleň se zavazuje využívat zisk nabytý z prodeje ekologických suvenýrů na financování 

projektu „Zlepšení vitality stromů“ zejména mikroinjektáží proti klíněnce jírovcové a půdní 

injektáží  pro zlepšení vláhových poměrů v prokořenitelném prostoru stromu – provzdušnění 

s aplikací hydrogelu. Při konání veřejné sbírky se TIC bude řídit ustanoveními zákona č. 

117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o veřejných 

sbírkách“). 

 

 

 

III. Doba trvání 

Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Obě strany dohody mohou tuto Dohodu vypovědět bez udání 

důvodů s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem 

vložení do registru smluv. Dohodu vloží do registru smluv TIC. 

 

4.2 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran dohody obdrží po 

jednom. 

 

4.3 Veškeré změny a doplnění této Dohody je možné pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci stran dohody.  

 

4.4 Veřejná zeleň bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

4.5 Pokud kterákoli lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Dohody budou prohlášeny 

soudem za neplatné nebo neúčinné nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této Dohody 

zůstávají platná a účinná a vymahatelná a strany dohody nahradí tato neplatná a neúčinná a 



 

4 / 4 

 

nevymahatelná ustanovení jinými ustanoveními, která se nejvíce přiblíží původnímu záměru 

stran.  

 

4.6 Strany dohody prohlašují, že je jim znám celý obsah Dohody a že tuto Dohodu uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Brně, dne 14. 1. 2021 V Brně dne 21. 1. 2021 

 

 

 

 

          XXXXXXXXXXX                                                          XXXXXXXXXXX 

____________________________ ____________________________ 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace  Veřejná zeleň, příspěvková organizace

  

zastoupena  zastoupena  

Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou  Ing. Jozefem Kasalou  

Ředitelkou organizace  Ředitelem organizace  

 


